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Ludzie chorzy, samotni i ubodzy są 
bardzo potrzebni dzisiejszemu świa-

tu, który zaślepiony jest w pędzie roz-
woju technologicznego zdobywaniem 
władzy, bogactwa, prestiżu i piedesta-
łów. Pycha żywota rośnie w miarę po-
mnażania dóbr materialnych, niekiedy 
nawet za ogromną cenę. A przecież 
człowiek dla człowieka ma być bratem 
– a nie wilkiem.

Nieszczęście innych ludzi powin-
no poruszyć znieczulone sumienia do 
okazania współczucia. Naszym zada-
niem jest nieść pomoc wszędzie tam, 
gdzie dzieje się krzywda. To dla nas 
szansa, by uczynić swoje życie sen-
sownym i spełnionym. Wtedy zreali-
zujemy swoje odwieczne powołanie, 
a nasi poranieni bracia odzyskają wia-
rę w człowieka.

Pamiętajmy także o duchowym 
wsparciu innych, dołączając do swoich 
modlitw papieską intencję na lipiec: 
„Módlmy się, aby sakrament namasz-
czenia chorych dał przyjmującym go 
osobom oraz ich bliskim siłę od Pana, 
stając się dla wszystkich widocznym 
znakiem współczucia i nadziei”. 

Potrzeba światu wielu rąk niosą-
cych Bożą miłość w najdalsze zakątki 
globu ziemskiego. W zeszłym miesiącu 
podczas misyjnego wtorku w oblackiej 
parafii w Poznaniu mieliśmy okazję 
poznać wspaniałe małżeństwo, które 
dało świadectwo chrześcijańskiego 
życia w krajach misyjnych Afryki. 
Wczytajmy się w ich relację z tego 
wyjątkowego doświadczenia. •
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Naszą misją jest kochać

Wzięliśmy ślub w 2011 r., a rok póź-
niej wyjechaliśmy na dwuletnią 

misję do RPA (2012–2014 r.). Kilka lat 
później spędziliśmy około 2,5 roku 
w Etiopii. Tam, jako małżeństwo 
z kilkuletnim stażem, mieliśmy oka-
zję mówić różnym grupom o naszej 
relacji w kontekście chrześcijańskiego 
małżeństwa. Dawaliśmy świadectwo 
ludziom, prowadziliśmy spotkania 
i rekolekcje dla małżeństw, odwiedza-
liśmy rodziny w domach i zapraszali-
śmy je do siebie. Najbardziej zapadła 
nam w pamięć wizyta w regionie Beni-
shangul-Gumuz. W glinianej kaplicy, 
z przeogromnym kopcem termitów 
na środku, mówiliśmy o tym, jak wy-
gląda nasze małżeństwo. Po naszym 
krótkim wystąpieniu wstała pewna 
starsza pani. Powiedziała, że nigdy nie 
słyszała czegoś piękniejszego i żałuje, 
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Etiopia. Praca misyjna wśród ludności tubylczej.
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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RODZINY NA MISJACH

Zapraszamy do lektury
nowego wydania „Misyjnych Dróg”

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

że usłyszała to tak późno, ponieważ 
jest już za stara, by wprowadzić w ży-
cie chrześcijańską wizję małżeństwa. 
Życzyła za to młodym, by ją urzeczy-
wistniali. Po kilku dniach mieliśmy 
kolejne świadectwo w miasteczku 
obok i wielu młodych ludzi zadawało 
praktyczne pytania o to, jak to zrobić, 
by samemu wybrać sobie małżonka. 
W tamtym regionie istnieje bowiem 
praktyka wymiany członków rodzi-
ny przez małżeństwo – żona przecho-
dzi do rodziny męża, w zamian za to 
mąż oddaje swoją siostrę na ożenek 
w rodzinie żony. To często sytuacje 
przemocowe, prowadzące wręcz do 
samobójstw młodych dziewczyn. Nie 
daliśmy pytającym gotowych odpo-
wiedzi, ale sugerowaliśmy, by o tym 

rozmawiali i wsłuchiwali się w Ewan-
gelię, która być może rzuci im nowe 
światło na te sprawy. Jezus w końcu 
„przezwyciężył śmierć, a na życie 
i nieśmiertelność rzucił światło przez 
Ewangelię” (2 TM 1,10).

Jesienią tego roku planujemy kolej-
ny wyjazd misyjny. Tym razem jako 
rodzina – zabieramy ze sobą trójkę 
synów. Liczymy na to, że przez naszą 
krótką obecność w Kenii ludzie z ple-
mienia Pokot zachwycą się Bogiem 
i Jego planem na błogosławione życie 
dla każdego człowieka: „Jestem bo-
wiem świadomy zamiarów, jakie za-
myślam co do was – wyrocznia Pana – 
zamiarów pełnych pokoju, a nie zguby, 
by zapewnić wam przyszłość, jakiej 
oczekujecie” (JR 29,11).

Adela i Tobiasz Lemańscy, 
którzy spędzili niemal pięć lat na misjach 

w RPA i Etiopii. 
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